
Нижегородская область 
Вознесенский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Курихинская основная общеобразовательная школа»

Приказ

30.08.2023 п. Сарма № 100

Об организации горячего питания учащихся

В соответствии со статьей 37 закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 «Организация питания обучающихся» от 21.12.2012 года, 
СанПиН 2.4.2. 2821 -  10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с 
целью правильной и четкой организации питания учащихся в школьной 
столовой, сохранности и укрепления здоровья детей

приказываю:
1. Организовать бесплатное питание (завтрак) для обучающихся 1 -  4 
классов.
2. Организовать питание (завтрак) за счет родительской платы для 
обучающихся 5 - 9  классов на 2023 -  2024 учебный год.
3. Назначить ответственным лицом за питание учащихся Макарцову О.Н.- 
учителя начальных классов. Макарцовой О.Н. вести работу в соответствии 
с должностной инструкцией ответственного за питание.
4. Утвердить график работы школьной столовой (Приложение 1)
5. Дежурным учителям осуществлять дежурство по столовой согласно 
графика работы столовой.
6. Ответственным за наличие и сохранность проб назначить повара 
Каштанову Оксану Фанисовну.
7. Вменить в обязанности повара своевременное оформление документации, 
подготовку и сдачу отчетов и мониторингов по питанию .

Директор школы: /А.В. Шмырова/
С приказом ознакомлены: "  О.Ф. Каштанова

О.Н. Макарцова



Приложение 1 
к приказу от 30.08.2023 №100

График работы школьной столовой 
МБОУ «Курихинская ООН!»

Время работы столовой Время уборки столовой
8.00 - 14.00 1 0 .2 0 - 10.40

1 1 .2 0 - 12.00

Генеральная уборка - каждая пятница

График приема пищи учащихся

Время Классы
10 .00-10 .20 1 - 4  к л а с с ы  ( 5 ч е л о в е к )
11.00- 11.20 5 -9  к л а с с ы  (1 5  ч е л о в е к )

График приема пищи учащихся с ОВЗ

Время Классы
9 . 1 0 - 9.30 8 к л а с с  ( 1 ч е л о в е к )

12 .0 0 - 12.20 8 к л а с с ( 1 ч е л о в е к )


